平成３０年４月１８日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  北日本銀行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取  柴田 克洋

（コード番号 ８５５１ 東証第一部）

問 合 せ 先
 取 締 役

経営企画部長

下 村  弘

（電話番号 ０１９-６５３-１１１１）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当行の取引先である志戸平温泉株式会社が、負債整理および経営事業の再生を図るべく「特定債

務等の調整の促進のための特定調停に関する法律に基づく特定調停の申立」を本日行う予定である

旨の通知を昨日受けたことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅

延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

（１）商 号   志戸平温泉 株式会社

（２）所 在 地   岩手県花巻市湯口字志戸平２６番地

（３）代表者の氏名   久保田 浩基

（４）資 本 の 額   ５０百万円

（５）事 業の内容   温泉旅館運営業

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額

（１）貸 出 金   ２，７７１百万円（平成３０年４月１７日現在）

３．今後の見通し

上記債権額につきましては、担保及び引当金により全額保全されており、平成２９年５月１２

日に公表した平成３０年３月期（通期）の業績予想に変更はありません。

以 上